事 務 連 絡

令和元年10月９日

各都道府県 自然公園担当部局 御中

環境省自然環境局

国立公園課

台風 19 号接近に伴う対応について

日頃より自然公園行政の推進に御協力いただきありがとうございます。

10 月８日に台風 19 号の関係省庁災害警戒会議が開催され、内閣府より 12 日

から 14 日までの三連休中の外出への注意喚起が呼びかけられました。

 これを踏まえ、各都道府県自然公園担当部局におかれましても、台風の進路や

災害情報を踏まえ、大雨・暴風等により自然公園利用者等の安全確保が難しくな

る事態が予想される場合には、適時適切に関連施設の利用の抑制等を判断し、関

連施設での掲示やＨＰ、ＳＮＳ等で周知することなどにより、防災に万全を期し

ていただきますようお願いいたします。